
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта, д.1, тел. 8 (42432) 43-082,  

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

О внесении изменений, дополнений 

в положение о режиме занятий обучающихся 

в МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска                                                          № 8/1-А от 19.01.2021 

 

   

В связи с введением новых санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи", утверждённых постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести следующие изменения, дополнения в Положение о режиме занятий 

обучающихся в МБОУ СОШ №5 г. Углегорска. 

2. Раздел 1. «Общие положения» внести дополнение в следующей редакции: 

2.1. Дополнить и изложить в следующей редакции п.1.1 «Постановление Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28"Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи" (Зарегистрирован 18.12.2020 № 61573)». 

 3. Раздел 2. «Учебный год» внести изменения и изложить в следующей 

редакции: 

3.1. п. 2.1. «Продолжительность учебного года при получении начального общего, 

основного общего образования с 01 сентября по 31 мая. В первом классе предоставляются 

дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти». 

3.2. п.2.2. «Продолжительность каникул составляет не менее 7 календарных дней». 

3.3. п.2.3. «Образовательная недельная нагрузка равномерно распределяется в 

течение учебной недели, при этом объем максимально допустимой аудиторной недельной 

нагрузки в течение дня составляет: 

- для учащихся 1-х классов – не должен превышать 4-х уроков и один раз в неделю 

– 5 уроков за счёт урока физической культуры; - для учащихся 2- 4-х классов – не более 5-

ти уроков и один раз в неделю 6-ти уроков за счёт урока физической культуры; 

- для учащихся 5-6-х классов – не более 6-ти уроков». 

4. Раздел 4. «Особенности организации образовательного процесса» внести 

дополнение в следующей редакции: 

4.1. п.4.1. «Объём домашних заданий (по всем предметам) должен быть таким, чтобы 

затраты времени на его выполнение не превышали (в астрономических часах): 



- в 1-х классах – не более 1 часа; 

- во 2-х, 3-х классах –  1,5 часа; 

- в 4-х, 5-х классах – 2 часа; 

- в 6-8-х классах – 2, 5 часа; 

- в 9-11-х классах –  3,5 часа». 

5. Раздел 5. «Режим внеурочной деятельности» внести дополнение в следующей 

редакции: 

5.1. п.5.4. «Продолжительность перемены между урочной и внеурочной 

деятельности составляет не менее 30 минут, за исключением обучающихся с ОВЗ, обучение 

которых осуществляется по индивидуальным учебным планам». 

6. Утвердить изменения, дополнения, внесённые «Положение о режиме занятий 

обучающихся» в МБОУ СОШ №5 г. Углегорска, реализующей образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5 г. Углегорска  Маркова Сон Ок 

 

 

  

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-25T10:43:28+0500




